
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 14 поселка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский район  

имени Тылькиной В.А. 

(МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.) 

 

 

П Р И К А З 

01.09.2022г.                                                                                   № 313 

пгт Ильский  

 

 

Об утверждении инструкций  

по технике безопасности с учащимися 

 

В целях сохранения и укрепления жизни и здоровья учащихся, 

приказываю: 

1) Утвердить инструкции по охране жизни и здоровья обучающихся  

МБОУ СОШ №14 им. Тылькиной В.А. по прилагаемому перечню 

(Приложение № 1). 

2) Классным руководителям 1-11 классов использовать данные  

инструкции при проведении инструктажей с учащимися. 

3) Контроль за исполнением приказа возложить на Иващенко Ю.В., 

ответственного за ТБ с учащимися. 

 

 

Директор      Л.Г. Окишева 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к  

приказу МБОУ СОШ №14  

пгт Ильского МО Северский район  

им. Тылькиной В.А. 

_______Л.Г. Окишева 

 

 

Перечень инструкций по технике безопасности учащихся. 

1. Инструкция по ОТ и ТБ при проведении занятий в кабинете начальных 

классов; 

2. Инструкция по противодействию терроризму и действиям в 

экстремальных ситуациях для педагогического состава, обслуживающего 

персонала и учащихся школы;  

3. Инструкция №4 по безопасному использованию газа при удовлетворении 

коммунально-бытовых нужд;  

4. Инструкция №21 по правилам безопасного поведения учащихся на 

объектах железнодорожного транспорта;  

5. Инструкция №20 по правилам безопасного поведения на водоемах в 

летний, осенне-зимний и весенний периоды;  

6. Инструкция №11 по безопасности поведения в гололед;  

7. Инструкция №10 по правилам поведения при перевозке учащихся 

автомобильным транспортом;  

8. Инструкция №9 по правилам поведения при проведении прогулок, 

туристических походов, экскурсий;  

9. Инструкция №8 по правилам поведения при проведении массовых 

мероприятий;  

10. Инструкция №6 по правилам поведения на льду;  

11. Инструкция №5 по правилам поведения на воде;  

12. Инструкция по охране труда для учителя ИОТ-011-2014;  

13. Инструкция №2 по правилам дорожного движения;  

14. Инструкция №1 по правилам дорожного движения;  



15. Инструкция по правилам поведения во время летних каникул;  

16. Инструкция №9 по охране труда при проведении прогулок, туристских 

походов, экскурсий, экспедиций;  

17. Инструкция №20 по правилам безопасного поведения на воде летом;  

18. Инструкция №7 по правилам поведения, когда ты один дома;  

19. Инструкция №12 по правилам поведения во время экскурсий;  

20. Инструкция №10 по правилам поведения при поездках на автобусе;  

21. Инструкция №13 по безопасному поведению при теракте;  

22. Инструкция №14 по безопасному поведению во время осенних каникул; 

23. Инструкция №15 по профилактике негативных ситуаций во дворе, на 

улицах, дома и в общественных местах;  

24. Инструкция №8 по технике безопасности при массовом скоплении людей;  

25. Инструкция №16 по оказанию первой помощи пострадавшему;  

26. Инструкция о правилах поведения, чтобы не стать жертвой воровства и 

мошенничества; инструкция №18 по безопасному поведению в 

общественном транспорте;  

27. Инструкция №19 по технике безопасности при похищении людей и 

захвате заложников;  

28. Инструкция №22 по пожарной безопасности;  

29. Инструкция №23 о правилах поведения на катке, ледяной горке, а так же 

во время гололедицы;  

30. Инструкция №24 во время зимних каникул;  

31. Инструкция №25 по правилам безопасности при обнаружении 

неразорвавшихся снарядов, мин, гранат, неизвестных пакетов;  

32. Инструкция № 26 по правилам безопасности при общении с животными;  

33. Инструкция №29 по электробезопасности;  

34. Инструкция № 30 по правилам поведения во время осенних каникул;  

35. Инструкция №31 по правилам безопасности в спортивном зале;  

36. Инструкция №33 о сохранении личного имущества учащихся;  



37. Инструкция №32 по правилам поведения, пожарной безопасности, 

сохранению материально-технической базы школы при проведении 

массовых мероприятий;  

38. Инструкция №35 по правилам поведения на субботнике;  

39. Инструкция № 34 по правилам безопасности для учащихся в обеденном 

зале;  

40. Инструкция №37 о соблюдении Закона Краснодарского края «О мерах по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

Краснодарском крае»;  

41. Инструкция №36 по предупреждению инфицирования COVID – 19 для 

школьников, по профилактике возникновения коронавируса в школе. 

 


